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 Nährwertangaben 
 
Produktbezeichnung Activisan Balancy Vanille 
Pharmacode 6999826 
Sachbezeichnung Mahlzeitenersatz 
Verzeichnis der Zutaten 
gegebenenfalls ein 
mengenmässiger Hinweis 
auf Zutaten 

Zucker, eiweissangereichertes Molkenpulver, Sojaeiweissisolat, Dextrose, 
Magermilchpulver, Maltodextrin, Inulin, Verdickungsmittel Guarkernmehl, 
Dikaliumphosphat, Emulgator Sojalecithin, Aroma, Tricalciumphosphat, 
Karamellzucker, Vitamin C, Salz, Magnesiumhydroxid, Eisen-III-
Pyrophosphat,Trennmittel Siliciumdioxid, Vitamin E, Niacin, Zinkoxid, 
Calcium-D-Pantothenat, Mangansulfat, Kupfercarbonat, Vitamin: D, B6, B1, 
B2, A, Folsäure, Biotin, B12, Natriumselenit, Natriumjodid 

 Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen 
oder sonstigen Stoffen 

prozentuale Anteile an den 
Referenzmengen 

… 
… 

… 
… 

 
...% 

Empfohlene tägliche 
Verzehrmenge in Portionen  

 
1 – 2 Portionen à 33g Pulver  (in je 250ml Milch) pro Tag 

Mögliche Allergene 
Bitte ankreuzen 

☒ Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☒ Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse  
☒ Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose 
☐ Hartschalenobst oder Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg 
☐ Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Gegebenenfalls 
Aufbewahrungsvorschrift 

Kühl und trocken aufbewahren 

Inverkehrbringer 
(Vertriebsfirma) 

SOLEDOR AG, 4410 Liestal… 

Gegebenenfalls 
Produktionsland 

Deutschland 

Gebrauchsanleitung 33g Pulver in 250ml Milch (1,5% Fett) + 1 Teelöffel Pflanzenöl rühren… 
Alkoholgehalt … 
Nährwerte  1 Portion 33g enthält 

Energie 
Fett 
gesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
Zucker 
Eiweiss 
Salz 

1074 kJ /255 kcal 
6,4g 
3,3g 
31g 
29g 
17g 
0,7g 

 Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder 
sonstigen Stoffen 

prozentuale Anteile an 
der EDT 

Calcium 420 mg  
Magnesium  60 mg 
Phosphor 469 mg  
Eisen  7,3 mg 

 52% 
16% 
 
67% 



 

 

 

Vitamin C 80 mg   
Niacin 7,3 mg  
Vitamin E 5,7 mg  
Pantothensäure  2,3 mg  
Vitamin B6 0,7 mg   
Vitamin B2 1,3 mg  
Vitamin B1 0,6 mg  
Folsäure  98 μg  
Vitamin B12 2,5 μg   
Vitamin D 1,8 μg   
Vitamin A 319 μg 
Kalium 836 mg  
Biotin 30 μg 
Zink 5,0 mg 
Kupfer 0,6 mg 
Mangan 0,5 mg 
Jod 75 μg 
Selen 27 μg 

37% 
100% 
46% 
48% 
39% 
51% 
93% 
51% 
49% 
100% 
 
35% 
40% 
42% 
60% 
51% 
56% 
26% 
50% 
49% 

    

GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veränderte 
Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO gewonnen 
wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23. November 2005 
über gentechnisch veränderte Lebensmittel) 

 
 
 

Warnhinweis  
Ernährungshinweis Während der Einnahme sollte auf eine ausreichende Flüssigkeitsaufnahme 

geachtet werden. 
 

Warnhinweis  
 
Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Nahrungsergänzungsmittel gelten nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung. 
Der Artikel ist ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern. 
 


